
                              

                      COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                       

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 

  
 

 

 

 

 
         
 

 
 

Registro Generale n. 6 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

I^ SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 

II^ SETTORE FINANZE E CONTABILITA’ 

 

N. 2 DEL 29-01-2021 

 

 

Ufficio:          

 
 

 

 

Oggetto: Commissioni e spese bancarie anno 2021 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove, del mese di gennaio, nella Sede 

Comunale, sita in Piazza O.Licini. 
 

 
Il sottoscritto 

 
In qualità di responsabile dell’Area amministrativa e contabile, adotta la seguente 

Determinazione; 

 

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 62 del 23-11-2018, dichiarante quanto 

segue: 

 

- il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, 

della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.). 

 

- di recepire e fare proprie le disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 218 del 15/12/2017, 

recante “Recepimento della direttiva (UE) 2015/2366 relativa ai servizi di pagamento 

nel mercato interno, che modifica le direttive 2002/65/CE, 2009/110/CE e 2013/36/UE 

e il regolamento (UE) n. 1093/2010, e abroga la direttiva 2007/64/CE, nonché 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 2 del 29-01-2021   

 

adeguamento delle disposizioni interne al regolamento (UE) n. 751/2015 relativo alle 

commissioni interbancarie sulle operazioni di pagamento basate su carta”. 

 

- di prendere atto della conseguente abrogazione dell’art. l’art. 37 comma 6 del D.Lgs. 

n. 11/2010, laddove veniva statuito “I servizi di pagamento che riguardano 

amministrazioni pubbliche, come individuate dall'articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, vengono adeguati alle disposizioni del presente 

decreto secondo le modalità e i tempi indicati con decreto del Ministro dell'economia e 

delle finanze, sentita la Banca d'Italia”. 

 

- di dare atto, conseguentemente, che a decorrere dal 1° gennaio 2021, le commissioni 

e spese bancarie, di cui all’art. 5, comma 14, del vigente contratto per lo svolgimento 

del servizio di Tesoreria, sono da ritenersi, per quanto esposto e motivato nell’allegato 

documento istruttorio, a carico del Comune di Monte Vidon Corrado. 

 

- di approvare l’allegato atto integrativo addendum alla vigente Convenzione di 

Tesoreria con la Banca del Piceno Credito Cooperativo – Società Cooperativa. 

 

- di dare ancora atto che il responsabile del servizio finanziario provvederà ad inserire 

la spesa inerente e conseguente l’adozione del presente atto nel bilancio di previsione 

2020/2022, annualità 2021, nella missione 1 “Servizi istituzionali, generali e di 

gestione”, programma 3 “Gestione economica, finanziaria, programmazione, 

provveditorato”, titolo 1 “Spese correnti”. 

 

- di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Servizio per gli 

adempimenti di competenza. 

 

- di trasmettere il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi 

dell'articolo 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali". 

 

 

 

VISTO l’importo da impegnare per le commissioni e spese bancarie di € 691,61 
stabilito in base a quanto riportato dal Prospetto scaricato in data 29/01/2021 dal 
Portale Enti provvisori in uscita; 
 

 

VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 06.03.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 
finanziario 2020-2022; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 51 del 30.12.2020 avente ad oggetto: 
“ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DEI MEZZI FINANZIARI. PIANO DELLE RISORSE. 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021”; 
 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 2 del 29-01-2021   

 

CONSIDERATO che sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 
78/2009 e che, stante l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti 
dal presente impegno risultano compatibili con le regole di finanza pubblica; 
 
 
 

 

 

                                                                        DETERMINA 

 
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

 

1) di liquidare l’importo complessivo di € 691,61 per le commissioni e spese 

bancarie anno 2021, in base a quanto riportato dal Prospetto scaricato in data 
29/01/2021 dal Portale Enti provvisori in uscita. 

 
2) Di attestare che: 

 

3) - in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di comportamento comunale; 

 

4) - la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 

267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della 

predetta attestazione. 

 

5) - il presente atto, sarà inserito nella raccolta delle determinazioni dei responsabili 

dei servizi, ai sensi dell’articolo 183, comma 9, del D. Lgs. 18-08-2000, n.267; 

 

6) - a norma dell'articolo 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile 

del procedimento é il responsabile del Settore 1- Affari Istituzionali e Generali   

e Settore 2 – Finanze e contabilità, dr. Giuseppe Forti; 

 

7) - avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR Marche di 

Ancona entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oppure 

mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

8) Di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito 

internet dell'ente. 
 
 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 2 del 29-01-2021   

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL RESPONSABILE DEL I^-II^ SETTORE  

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000. 

 

Li             

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO   

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

 

La presente sarà pubblicata dal 12-02-2021 al 27-02-2021 

 

Esecutiva il            

 

 

 


